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Testimonianza di Don Rafael Simbine Junior, Segretario Generale del SECAM 
(Simposio delle Conferenze Episcopali d'Africa e Madagascar)

Test został napisany przez s. Ester Lucas, członkinię Equipe sinodale del SECAM, Comitato 
Teologico.

DZIELENIE SIĘ AFRYKAŃSKIM PLANEM PRZYGOTOWAŃ DO ZGROMADZENIA 
SYNODALNEGO

Afrykańskie Synodalne Zgromadzenie Kontynentalne stanowiło znaczący kamień milowy w 
podróży Kościoła w Afryce w kierunku przyjęcia synodalności. Zapewniło ono integracyjną platformę dla 
delegatów z całej Afryki i jej wysp, aby zaangażować się w duchową podróż synodalną, kierując się 
Dokumentem dla Etapu Kontynentalnego (DCS). W ramach przygotowań do Synodu na temat 
synodalności w Rzymie, Sympozjum Konferencji Episkopatów Afryki i Madagaskaru (SECAM), we 
współpracy z Afrykańską Inicjatywą Synodalności (ASI), zaplanowało seminarium przygotowujące 
delegatów SECAM.

Poprzez to seminarium mamy nadzieję pomóc delegatom SECAM osiągnąć wiele rzeczy. Po 
pierwsze, zdobyć dogłębną wiedzę i jasne zrozumienie Instrumentum laboris dla Zgromadzenia 
Synodalnego i jego implikacji dla Kościoła w Afryce. Po drugie, pogłębienie wykorzystania Rozmowy w 
Duchu, czerpiąc z doświadczeń Afrykańskiego Synodalnego Zgromadzenia Kontynentalnego, w celu 
wspierania znaczących i integracyjnych rozmów oraz aktywnego słuchania i dialogu jako podstawowych 
elementów synodalności. Po trzecie, przegląd i refleksja nad afrykańskim dokumentem synodalnym, 
który został przyjęty jako oficjalny dokument dla Kościoła afrykańskiego podczas Zgromadzenia 
Kontynentalnego, w celu pogłębienia znajomości delegatów z jego treścią i zaleceniami oraz zapewnienia 
jego integracji z ich wkładem i rozmowami podczas Zgromadzenia Synodalnego. Wreszcie, aby 
zastanowić się nad krytycznymi i ważnymi kwestiami afrykańskimi, którymi należy się podzielić podczas 
Synodu, w tym wyjątkowymi wyzwaniami, aspiracjami i wkładem Kościoła w Afryce, umożliwiając w ten 
sposób delegacji afrykańskiej mówienie jednym głosem i skuteczne rozwiązywanie problemów Kościoła 
w kontekście afrykańskim.

Mamy nadzieję, że lepsze zrozumienie Instrumentum Laboris przez delegatów SECAM pozwoli 
im aktywnie uczestniczyć w rozmowach podczas Zgromadzenia Synodalnego. Ponadto delegacja 
afrykańska będzie przygotowana do zidentyfikowania i wyrażenia w sposób jasny i dogłębny kluczowych 
kwestii afrykańskich, zapewniając, że obawy, wyzwania i aspiracje Kościoła w Afryce będą dobrze 
reprezentowane podczas Zgromadzenia Synodalnego.

Podczas tego seminarium ASI i SECAM wyposażą afrykańską delegację w niezbędną wiedzę, 
umiejętności i perspektywy, aby aktywnie uczestniczyć w Zgromadzeniu Synodalnym w Rzymie. 
Seminarium to wzmocni ducha synodalności i zapewni, że Kościół w Afryce będzie mówił jednym 
głosem w sprawach, które go dotyczą, aby kształtować przyszłość Kościoła i podejmować konkretne 
wyzwania i możliwości w afrykańskim kontekście kościelnym.
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